En caso de existir empate entre dos o más propuestas, la Comisión de Calificación será responsable 

de definir el desempate, aspecto que será señalado en el Informe de Evaluación y Recomendación de 

Adjudicación o Declaratoria Desierta. 

12.  MONTO Y FORMA DE PAGO 

PRESUPUESTO FIJO: Monto Total Bs. 49.500,00 (Cuarenta y nueve mil quinientos 

100/Bolivianos) 

Los pagos se realizarán de forma parcial a la conclusión de cada etapa, establecida en el cronograma y 
contra entrega de los Informes respectivos, los mismos deberán contar con la conformidad de 
Coordinación Académica e Investigativa, del área de administración respecto a la verificación de la